:

pREFEITURA Do MUNIcÍpto nn "lunnnÍ

DECRETO N'.3 1 .2I 1 . DE 26 DE ABRIL DE 2022,

LUrz FERNANDo ARANTES MAcHADo, pREFEITo oo urrNlcÍplo DE JIINDIAI,
ESTADo DE sÃo pAULo, No uso DE suAs arnmutçÕes LEcAIS
ESPECIALMENTE AS QUE Iup sÃo CoNFERIDAS PELA LEI N" 9697, DE 13 DE

DEZEMBRO DE2021,ART,4", 52". .t

coNSIDERANDo NECESSTDADE DE ABERTURA op cnÉpno ADICIoNAL SUpLEMENTAR poR

ANULAÇÃo oe ooraçÃo, IARA ATENDER DESIESA coM AeursrÇÃo os RocADEIRA rARA
TRAToR ecRÍcor¡ pARA uso NA HoRTA ESCoLAR Do pRoJETo vALE vERDE, DA UNIDADE DE

cssrÃo ne eouceçÄ,o.
REF. solrcrrAçÃo 0oo - UNTDADE or c¡srÃo nr rouceçÃo
pEDrDo RseurstÇÂ,o 776.499 REMANEJAMENTo

DECRETA:

ART, l" - FrCA ABERTO NO ORÇAMENTO DO tr¿LrNlcÍplo, UU CnÉOlrO ADTCIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 27.965,00 (VINTE E SETE MIL NOVECENTOS E SESSENTA E CINCO
REArs) NA(s) DorAÇÄo(Õns):

13,01 . 12.306.01 91.2772 NUTRICÃo ESCoLAR
4,4.90,52,00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

6108 OUOTADO SALARIO EDUCACAO

27.965,00

TOTAL....R$ 27.965,00

ART. 2" - A CoBERTURA Do cnÉolro DE euE TRATA o ART. l" ¡en-sE-Á coM o(s)
SEGUTNTE(S) RECURSO(S):

t - anur,açÃo pARcrAL DA(s) SEGUTNTE(s) noraÇÃo(ÕEÐ Do oRçAMENTo
VIGENTE:

I 3.0 l. 1 2.36 l .0l 96.277 6 ENSINO FUNDAMENTAL: ESCOLA INOVADORA
3.3.90.39.00 ourRos sERvlcos DE TERCEIRoS - pESsoA JunÍolce

6108 OUOTADO SALARIOEDUCACAO

R$ 27.965.00

TOTAL....R$ 2',7.965,00 '/

R$

ART. 3. . ESTE DECRETo ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

Página I de 2

N.31.211

LVV

GESTORDA

DE JUNDI,AÍ

MACHADO/

MIJNICIPAL

PARIMOSCHI /
GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE TÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) VrNTE E SErS DrA(S) DO MÊS DE ABRIL DO ANo DE DOIS MIL E VINTE E
DOIS

MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Pâgina 2 de 2